REC.OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL XEROGRÁFICO. Comu-
nicamos a todos os interessados, que o objeto do Pregão em epígrafe,
foi Homologado pelo Superintendente de Trens Urbanos do Recife, a
Empresa: I. BARBOSA SILVA-ME, para o Lote I (único), no valor
total de R$ 31.050,,00 (Trinta e Um Mil e Cinqüenta Reais )

LUIZ EUGÊNIO DE CARVALHO FREIRE
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 125/GOLIC/2010/CBTU/STU/REC

PREGÃO ELETRÔNICO No- 125-GOLIC/2010/CBTU/STU-
REC.OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOFTWARES. Comunicamos a to-
dos os interessados, que o objeto do Pregão em epígrafe, foi Ho-
mologado pelo Superintendente de Trens Urbanos do Recife, as Em-
presas: AZEVEDO E LUZ COM. SERV.INFORM.LTDA, para o
Lote 1 no valor total de R$ 302.397,96 (Trezentos e Dois Mil,
Trezentos e Noventa e sete Reais e Noventa e Seis Centavos), CGK
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA, para o Lote 3 no valor total
de R$ 12.204,00 ( Doze Mil, Duzentos e Quatro Reais) e Lote 5, no
valor total de R$ 2.814,96 ( Dois Mil, Oitocentos e Quatorze Reais e
Noventa e Seis Centavos) e STUDIO CAD PROJETOS E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA, para o Lote 4 com o valor total de R$
42.000,00 ( Quarenta e Dois Mil Reais). O Lote 2, foi REVOGADO
em virtude dos preços encontra-se acima do valor estimado pela
CBTU/STU/REC

MÁRCIO CARVALHO DA SILVA XAVIER
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação no Diário Oficial da União- Sessão 03, nº 220
de 18/11/2010, página 125 Onde se Lê: Valor Total de R$ R$
105.682,78 (Cento e Cinco Mil, Seiscentos e Oitenta e Dois Reais e
Setenta e Oito Centavos), Leia- se: R$ 105.689,96 (Cento e Cinco
Mil, Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos)

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 137/2010/CBTU/STU/REC

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Prestação de Ser-
viços de Locação de Talhas Felpudas, Cor Clara, Higienizadas e
Embaladas Em Sacos Plásticos Lacraddos Com Reposição Progra-

[...]

lagem, coleta, entrega e seguro, em atendimento às necessidades da
Anatel nos Estados da Bahia e Sergipe, conforme especificações e
condições constantes do Edital e seus Anexos, declarando vencedora
a Empresa Encomendas e Transportes de Cargas Pontual Ltda, no
valor total anual estimado de R$ 48.000,00(quarenta e oito mil reais)
pelo critério de menor preço correspondente a maior taxa de des-
conto. A taxa de desconto obtida a ser aplicada no valor global da
fatura mensal foi de 21,01% (vinte e um vírgula zero um por cento).
A presente contratação foi homologada pelo Gerente Regional Subs-

[...]

meses; Data de assinatura: 05/12/2010; Fundamento Legal: art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93; Processo: 53504.021413/2008; Co-
bertura orçamentária: elementos orçamentários 33.90.39, Atividade
24.125.1157.2424.0001; Valor estimado do contrato: R$ 375.000,00
(trezentos e setenta e cinco mil reais); Vigência: 05/12/2010 à
04/12/2011; Instrumento: Nota de empenho 2010NE000576.

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata nº. 97/2010; Data de assinatura 07/12/2010; Contratada: JPL